Nº 156, sexta-feira, 15 de agosto de 2014

3 ISSN 1677-7069

189

2014/2014, 04 portas, motor até 190 cv, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Baianópolis, estado
da Bahia, ocorrida no dia 06 de junho, presidida pelo  Pregoeiro.
Afixar no Mural da Sede do Executivo Municipal.

Baianópolis - BA, 12 de agosto de 2014.

JOÃO FRANCISCO DE SOUZA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará

licitação no dia 27.08.2014, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Óleo Diesel
S10 simples para abastecimento de Caminhão Basculante e Máquina
Motoniveladora que servem ao município de Cairu - Bahia.. Telefax.
(75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 220. Edital e Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 11 de agosto de 2014.

ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014

Torna público objeto:aquisição de aparelho de raio x, para

atender do hospital municipal nossa Senhora Santana do município de
Cansanção, dia 28/08/2014, 09hs. Informações na Prefeitura ou pelo
e-mail: copelpmc@gmail.com

Cansanção-BA, 14 de agosto de 2014.

JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

DO ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014

O Município de Capela do A. Alegre (BA), torna publico

que realizará licitação do tipo PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014
no dia 27/08/2014, às 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal,
OBJETO: aquisição de balanças para suprir as necessidades da Se-
cretaria de Saúde deste Município de Capela do Alto Alegre, AQUI-
SIÇÃO DO EDITAL: Na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de  Capela  do  A.  Alegre-  BA,  INFORMAÇÕES:  -  Fo-
ne/Fax (75) 3690-2222.

Capela do Alto Alegre. 14 de agosto de 2014.

LUCIANO KLEBER BRAGA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO

DE MARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de
Coração de Maria, Contratada: Fraga e Morais Advogados Asso-
ciados S/C, Contrato nº. 012/2014. Tomada de Preços 001/2014. Ob-
jeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados para apropriação de receitas originárias de contribui-
ções Recolhidas e disponibilizadas por meio do encontro de contas
entre o Regime de Origem - RO e Regime Instituidor - RI (Com-
pensação Previdenciária) de acordo com a legislação pertinente. Re-
partição Interessada: Instituto de Previdência dos Servidores Mu-
nicipais de Coração de Maria. Valor global: 35.889,60 (trinta e cinco
mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), corres-
pondente aos itens constantes no Anexo I da Tomada de Preços Nº.
001/2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014

Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de
Coração de Maria, Contratada: Fraga e Morais Advogados Asso-
ciados S/C, Tomada de Preços nº 001/2014. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços técnicos especializados para apro-
priação de receitas originárias de contribuições recolhidas e dispo-
nibilizadas por meio do encontro de contas entre o Regime de Origem
- RO e Regime Instituidor - RI (Compensação Previdenciária) de
acordo com a legislação pertinente, e proposta adjudicada e homo-
logada pelo processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº
001/2014. Repartição interessada: Instituto de Previdência dos Ser-
vidores Municipais de Coração de Maria. Valor global: R$ 35.889,60
(trinta e cinco mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta cen-
tavos). Data da Homologação: 12/08/2014.

AILTON QUEIROZ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2014

O Município de Euclides da Cunha-BA, torna público que
fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 20/2014 -
contratação de empresa de engenharia, para execução de obra/serviço
de construção de 01 academia de saúde, no Bairro Caixa D'Água, no
dia 02/09/2014, às 10:00h. Edital disponível na sede da Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha, das 07:30h às 13:30h, ou pelo
telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacu-
nha.ba.gov.br.

Euclides da Cunha-BA, 14 de agosto de 2014.

IGOR DIAS SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

DESPACHO DO PREFEITO

Em 13 de janeiro de 2014

Dispensa de Licitação N° 317/Pgm/2014. Parecer: 317/PGM/2014 -
Objeto; Aquisição de Medicamentos para a paciente JUCIENE DE
OLIVEIRA   COSTA   (   MANDATO   DE   CITAÇÃO   N°   1618-
06.2014.4.01.3304). Empresas vencedoras: ONCOEXO DISTRIBI-
DORA DE MEDICAMENTOS, no valor total de R$ 26.271,00 (Vin-
te e seis mil, duzentos e setenta e um reais). Amparo Legal Art 59 IV,
da Lei Estadual nº 9433/05.

Considerando o parecer emitido pela PGM para o Fundo
Municipal de Saúde, Ratifico a dispensa de licitação para o objeto do
Certame.

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DESPACHO DA SECRETÁRIA

Em 18 de junho de 2014

Inexigibilidade n° 31/PGM/2014 PARECER:
1180/PGM/2014 - Objeto; Contratação de empresa para prestação de
serviços com aquisição de peças para atender aos veículos ambu-
lâncias da marca Renault do Brasil S/A . Empresa vencedora: JU-
BIABÁ VEÍCULOS LTDA, no valor total de 120.000,00 (cento e
vinte mil reais), de acordo com o Parecer n° 1180/PGM/2014, Ine-
xigibilidade n° 31/PGM/2014, proferido  nos autos do  Processo nº
43619/PGM/2014. Amparo Legal Art 60 I, da Lei Estadual nº
9433/05.

Considerando o parecer emitido pela PGM para o Fundo
Municipal de Saúde, Ratifico a Inexigibilidade de licitação para o
Objeto do Certame.

DENISE LIMA MASCARENHAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES

O Pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao
conhecimento dos interessados que realizará a seguinte licitação:DIA
-27.08.2014 HORÁRIO: 09;00h LICITAÇÃO Nº 095/2014 1111.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2014 1111. OBJETO: Aquisição de
Medicamentos para atender as necessidades da Atenção Básica (Man-
dado Judicial). DIA -27.08.2014. HORÁRIO: 11;00h LICITAÇÃO Nº
096/2014 1111. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2014 1111. OB-
JETO: Aquisição de Especulo Vaginal Descartável para atender as
necessidades do Programa Saúde da Mulher. DIA -28.08.2014 HO-
RÁRIO:  09;00h  LICITAÇÃO  Nº  097/2014  1111.  PREGÃO  ELE-
TRÔNICO Nº 046/2014 1111. OBJETO: Aquisição de Raio X Odon-
tológico para atender  as necessidades da  Divisão de  Odontologia.
DIA -28.08.2014 HORÁRIO: 11;00h LICITAÇÃO Nº 098/2014 1111.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2014 1111. OBJETO: Aquisição de
Protetor Solar para atender as necessidades dos agentes comunitários
de saúde. O credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão
através do site: www.caixa.gov.br. Os interessados poderão obter
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de
14h ás 18h. Telefax: 3612-6654//3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana-BA, 13 de agosto de 2014.

ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A CPL do Município de Ibititá-Ba, retifica o Termo Aditivo
ao Contrato nº 3012214/2014 referente a TP 009/2013 e Contrato Nº
2012214/2014 referente a TP 010/2013, publicados no DOU 03, pá-
gina 181 do dia 24/07/2014, na data de assinatura onde se lê
22/07/2014, leia-se 21/07/2014.

Ibititá - BA, 13 de agosto de 2014.

HERNANDES PIRES DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2014

A CPL do município de Ibititá comunica o resultado da

TP007/14, julgada em 13/08/2014. Empresa vencedora: WTM
CONSTRUÇÕES        E        TRANSPORTES        LTDA,        CNPJ:
13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor de R$ 971.380,02.

Ibititá-Ba, 13 de agosto de 2014.
HERNANDES PIRES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 126/2014 - CONTRATANTE: Município de Ibo-
tirama - CONTRATADA: CARMESILVIA DE SOUZA NOGUEIRA
ME; OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo para o aten-
dimento às necessidades da Prefeitura, Secretarias Municipais, Órgãos
Vinculados e programas e projetos financiados pelo Fundo Municipal
de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, deste Município;
Valor Total R$ 679.113,00 (seiscentos e setenta e nove mil e cento e
treze reais); Data de Assinatura: 11 de agosto de 2014.

CONTRATO Nº: 127/2014 - CONTRATANTE: Município de Ibo-
tirama - CONTRATADA: VALDECI MIGUEL DA SILVA-ME; OB-
JETO: Fornecimento de materiais de consumo para o atendimento às
necessidades da Prefeitura, Secretarias Municipais, Órgão Vinculados
e programas e projetos financiados pelo Fundo Municipal de Saúde e
Fundo Municipal de Assistência Social, deste Município; Valor Total
R$ 638.583,87 (seiscentos e trinta e oito mil e quinhentos e oitenta e
três reais e oitenta e sete centavos); Data de Assinatura: 11 de agosto
de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA No-  3/2014

A Presidente da Comissão do Município de Irecê-BA, no uso

de suas atribuições torna público que a licitação na modalidade Con-
corrência 003/2014 objetivando Contratação de empresa para pres-
tação de serviços consistentes em pavimentação asfáltica em vias
urbanas do município de Irecê, conforme especificações e quanti-
tativos estimados, constantes no Edital e seus anexos. Tipo Menor
Preço global, foi declarada Deserta.

Em 8 de agosto de 2014.

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM,  em

28/08/2014 às 09h00min para a Contratação de empresa para o for-
necimento parcelado de Material de Limpeza, Copa e Cozinha para
atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de
Itagi/BA, durante o exercício de 2014, através do Menor preço por
lote. Tel.:(73)3539-2211. Edital na sede. Divulgação dos demais atos
do certame: www.itagi.ba.io.org.br.

Em 14 de abril de 2014.

MARCOS TADEU S. GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014

2ª Repetição

A Prefeitura Municipal de Itapetinga torna público no dia
28/08/2014, às 15H00, na sala do DCCL para seleção das melhores
propostas de Preço para Registro, como limite máximo de valor, para
aquisição de medicamentos que não fazem parte do elenco de me-
dicamentos da atenção básica e que estão sob ação judicial. Edital
através email: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL.

Itapetinga-BA, 14 de agosto de 2014.
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014081500189

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-08-15T09:38:56-0300